
 

Anotace 

 

 Tato práce se zaměří na tvorbu architekta Karla Hubáčka a jeho stavby, které se nacházejí 

v Libereckém kraji. Jelikož byl spoluzakladatelem architektonické skupiny SIAL, tak se tato 

skupina podílela i na některých stavbách, které zde představím. Nejprve bych zmínila českého 

architekta Karla Hubáčka, který jako jeden z uznávaných architektů za svůj nejvýznamnější 

návrh na televizní vysílač a hotel na Ještědu, získal v roce 1969 Perretovu cenu od Mezinárodní 

unie architektů. 

 Podrobně bakalářská práce v první části nastíní občanskou architekturu z rané tvorby Karla 

Hubáčka (1958 – 1976). Mezi tyto stavby patří obchodní dům Ještěd, vysílač a hotel na Ještědu 

a kino Máj ve městě Doksy. 

 Ve druhé části této práce bude prezentována bytová architektura, mezi kterou patří dům 

Karla Hubáčka, který si navrhl sám a obloukový dům tzv. Wolkerák na kterém se podílel 

s architektem Jaromírem Vackem. 

  


